



## SKATTEFRÅGOR

### Skattelättnader för ensamstående med hemmavarande barn

Den som är ogift, änka, änklings eller frånskild och som har hemmavarande barn under 16 år erhåller för närvarande samma ordsavdrag som gift, och statlig inkomstskatt beräknas för dessa barnförsörjare efter den för gifta avsedda skatteskalan. I proposition nr 181 föreslås, att åldersgränsen höjs, så att förmånerna behålls till dess barnet fyller 18 år. Vidare föreslås, att ensamstående kvinna med hemmavarande barn under 16 år skall få samma förvärvsavdrag som gift kvinna. Bestämmelserna föreslås bli tillämpliga redan beträffande 1962 års inkomster. — I pressläggningsögonblicket har bevillningsutskottet tillstyrkt motionsyrkanden med innebörd att ensamstående män med hemmavarande barn skall erhålla förvärvsavdrag i likhet med vad som i propositionen föreslås för ensamstående kvinna.

I propositionen föreslås vidare vissa tekniska ändringar i skatteförfattningarna. Dessa ändringar är föranledda av den i våras beslutade omläggningen av socialförsäkringslagstiftningen. Slutligen har i propositionen även upptagits förslag om ett förtydligande av övergångsbestämmelserna till de i våras beslutade reglerna om avdrag för kostnader för nyanläggning och förbättring av täckdikning.

### Särbestämmelser angående ATP-pensionärernas källskatt

I proposition nr 183 föreslås särbe-

### Fråga:

*En privatperson förvärvar en osäker fordran till ett pris understigande fordrans värde. Galdenären är ett aktiebolag. Avsikten med förvärvet har varit att åberopa fordringen kvittningsvis. Så sker dock icke. Sex år efter förvärvet erhåller privatpersonen full likvid för fordringen. Skall likviden beskattas?*

### Svar:

Nej. Under angiven förutsättning "privatperson" skall beskattning endast ske om förutsättningar föreligger för beskattning jämlikt reglerna för realisationsvinst. Sådana förutsättningar saknas då fordringen varit i "privatpersonens" ägo i minst fem år.

---

stämmer angående ATP-pensionärernas källskatt. Det föreslagna systemet anknyter till de sedan år 1959 gällande bestämmelserna om källskatt på statlig personalpension.

### Vissa departementspromemorior

Inom finansdepartementets rättsavdelning har upprättats en promemoria angående ifrågasatt skattefrihet för stiftelser och föreningar med ändamål att främja nordiskt samarbete. Vidare har det färdigställts en promemoria angående frågan om frihet från arvsskatt vid testamentäriska förordnanden till förmån för internationell hjälpverksamhet.